
   

 

 

87. Final  
Schweizer Verbandsmatch Gewehr 50m 

Elite 

 

87e Finale  
Match inter-fédérations carabine 50m 

Elite 

 

87° Finale  
Match interfederativo fucile 50m 

Elite  
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Rangliste  -  Classement  -  Classifica 
 

Schwadernau,  7. Oktober 2023 
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SHOOTING

Partner & Ausrüster

Offizielle Partner

Offizielle Ausrüster

Gönner und Donatoren

Munition 
www.rws-munition.de

Druckerei 
www.merkurdruck.ch

Auszeichnungen und 
Uniform-Accessoires 
www.a-bender.de

Schiessbrillen 
www.gerwer.ch

Druckerei, 
Schiess-Scheiben 
www.kromerprint.ch

Schiessbrillen 
www.champion-brillen.ch

Offizieller
Mobilitätspartner  
www.ford.ch

Sportbekleidung  
www.erima.ch

Sportgewehre 
www.bleiker.ch

Stickereien, Textildruck 
und Werbeartikel
www.alltex.ch

Bewegungssensoren 
www.schiesstrainer.ch

Hörschutzberatung 
www.hoerschutzberatung.ch

Versicherungen 
www.mobiliar.ch

Munition 
www.norma.cc

Sportwaffen 
www.gruenel.ch

Schiessbekleidung 
www.truttmann.ch

Your aim is our target

Versicherungen 
www.helsana.ch

Trefferanzeigesysteme 
www.polytronic.ch

Munition 
www.swisspdefence.com

Schweizer Armee 
www.armee.ch

Sport- und Behördenwaffen 
www.carl-walther.de

Trefferanzeigesysteme 
www.sius.ch

Gönnervereinigung 
www.schuetzen-goenner.ch

100er Club 
www.schuetzen-goenner.ch

Luftpistolen
www.morini.ch

Telekommunikation und 
Zubehör

www.mobilezone.ch



Rang Resultat Total

1 579.200 Graubünden 5

Tomaschett Annina 98 98 98 99 98 98 589

Caluori Valentina 100 98 100 97 96 98 589

Färber Lars 96 96 98 99 98 95 582

Crescenti-Caluori Carina 94 96 98 93 94 96 571

Tomaschett Elena 93 92 98 96 93 93 565

0 481 480 492 484 479 480 2896

2 578.600 Solothurn 5

Lochbihler Jan 99 98 100 99 98 94 588

Bertschi Michèle 96 99 99 99 92 94 579

Zellweger Simon 97 93 99 99 93 95 576

Frei Janine 97 97 94 96 94 97 575

Jeger Sina 95 98 96 100 95 91 575

0 484 485 488 493 472 471 2893

3 578.000 Ostschweiz 5

Kübler Nadja 96 98 99 96 98 97 584

Alther Christian 95 97 99 99 94 97 581

Zihlmann Patrick 95 98 99 100 93 94 579

Wettstein Oliver 96 94 97 99 93 94 573

Kaiser Martina 92 97 96 98 97 93 573

0 474 484 490 492 475 475 2890

4 577.000 Zentralschweiz 6

Wyrsch Fabio 96 98 99 100 97 97 587

Lüscher Manuel 96 98 100 100 93 97 584

Lustenberger Petra 99 95 99 96 96 97 582

Sciuto Fabio 98 96 97 99 94 92 576

Indergand Flavio 95 95 97 96 90 94 567

Wyrsch Paul 94 93 100 97 92 90 566

0 578 575 592 588 562 567 3462

5 576.800 Zürich 5

Guignard Silvia 98 97 98 98 96 95 582

Boldi Nina 96 96 99 97 97 97 582

Bearth Christine 98 97 100 99 88 93 575

Shajinbat Erdembileg 97 93 100 99 91 94 574

Martz Stephan 96 97 99 99 87 93 571

0 485 480 496 492 459 472 2884

Kniend Liegend Stehend

Verbandsmatch  2023  Kategorie Elite
Match Inter Fédérations  2023  Catégorie Elite

Rangliste / Classement

Schweizer Schiesssportverband
Fédération sportive suisse de tir

Federatione sportiva svizzera di tiro
Federaziun svizra dal sport da tir

Schwadernau:      Samstag, 7. Oktober 2023 (C) Armando Amrein



Rang Resultat TotalKniend Liegend Stehend

6 573.000 Fribourg 5

Maag Simon 99 98 99 95 95 94 580

Gabriel David 96 99 98 96 93 95 577

Progin Kévin 98 98 99 96 90 91 572

Riedo Sven 97 93 99 94 96 92 571

Tercier Malorie 92 92 95 100 95 91 565

0 482 480 490 481 469 463 2865

7 570.667 Bern 6

Stocker Dominique 99 95 99 99 96 97 585

Hollenweger Jan 96 96 98 98 93 95 576

Krainer Nicola 99 97 97 99 90 94 576

Allenbach Lars 93 96 99 99 92 94 573

Zbinden Martin 92 94 98 97 85 92 558

Annen Michael 95 94 97 100 76 94 556

0 574 572 588 592 532 566 3424

8 568.333 Jura 3

Gogniat Audrey 99 97 100 100 100 98 594

Frund Robin 92 91 99 100 92 90 564

Schaller Cédric 88 92 95 98 90 84 547

0 279 280 294 298 282 272 1705

9 562.000 Genéve 0 0 0 0 0 0 3

0

Kocher Jennifer 94 96 99 96 96 98 579

Ungarelli Sabrina 93 96 100 96 94 91 570

Hauri Melody 92 90 97 97 85 76 537

0 279 282 296 289 275 265 1686

10 560.333 Neuchâtel 3

Sartori Yanis 95 94 97 98 89 89 562

Häusermann Marc 91 93 96 95 95 92 562

Troubilo Emil 94 94 95 95 89 90 557

0 280 281 288 288 273 271 1681

11 559.667 Linth 3

Szabo Marta 95 94 97 99 96 93 574

Mächler Remo 93 92 98 99 89 89 560

Kohler Marius 91 94 98 98 82 82 545

0 279 280 293 296 267 264 1679

12 559.200 Vaud 5

Steiner Alicia 99 97 100 99 95 91 581

Terry Ludovic 92 97 96 98 88 89 560

Rime Guillaume 93 93 96 96 92 84 554

Zufferey Christian 90 92 98 98 86 89 553

Bron Déborah 92 89 98 96 84 89 548

0 466 468 488 487 445 442 2796

Schwadernau:      Samstag, 7. Oktober 2023 (C) Armando Amrein



Rang Resultat TotalKniend Liegend Stehend

13 557.000 Basel 4

Degen Michelle 98 95 97 100 91 87 568

Kohler Thomas 92 94 100 100 84 92 562

Cramm Virginie 94 93 97 97 84 85 550

Itin Roger 94 96 97 98 83 80 548

378 378 391 395 342 344 2228

14 556.000 Aargau 5

Rossi Andrea 96 97 97 99 90 94 573

Zoller Geri 92 95 96 98 93 92 566

Luginbühl Jürg 93 96 100 99 87 87 562

Fischer Marco 85 93 99 99 86 88 550

Vock Christian 96 95 96 95 72 75 529

462 476 488 490 428 436 2780

15 555.000 Tessin / Ticino 4

Verdi Michele 92 92 99 99 89 93 564

Pandiscia Daniela 96 94 98 99 87 84 558

Augustoni Giorgio 93 96 97 98 86 88 558

Luchessa Aris 89 87 93 95 86 90 540

Schwadernau:      Samstag, 7. Oktober 2023 (C) Armando Amrein



Rang Name JG Verband Total IT

1     Gogniat Audrey 2002 Jura 99 97 100 100 100 98 594 34x

2     Tomaschett Annina 2000 Graubünden 98 98 98 99 98 98 589 36x

3     Caluori Valentina 1999 Graubünden 100 98 100 97 96 98 589 31x

4     Lochbihler Jan 1992 Solothurn 99 98 100 99 98 94 588 36x

5     Wyrsch Fabio 1998 Zentralschweiz 96 98 99 100 97 97 587 31x

6     Stocker Dominique 2001 Bern 99 95 99 99 96 97 585 26x

7     Lüscher Manuel 1997 Zentralschweiz 96 98 100 100 93 97 584 32x

8     Kübler Nadja 1995 Ostschweiz 96 98 99 96 98 97 584 21x

9     Lustenberger Petra 1990 Zentralschweiz 99 95 99 96 96 97 582 29x

10     Färber Lars 1984 Graubünden 96 96 98 99 98 95 582 29x

11     Guignard Silvia 1974 Zürich 98 97 98 98 96 95 582 28x

12     Boldi Nina 2001 Zürich 96 96 99 97 97 97 582 23x

13     Alther Christian 1997 Ostschweiz 95 97 99 99 94 97 581 30x

14     Steiner Alicia 1997 Vaud 99 97 100 99 95 91 581 20x

15     Maag Simon 2001 Fribourg 99 98 99 95 95 94 580 23x

16     Zihlmann Patrick 1987 Ostschweiz 95 98 99 100 93 94 579 26x

17     Kocher Jennifer 2002 Genève 94 96 99 96 96 98 579 23x

18     Bertschi Michèle 2000 Solothurn 96 99 99 99 92 94 579 18x

19     Gabriel David 2002 Fribourg 96 99 98 96 93 95 577 24x

20     Hollenweger Jan 1994 Bern 96 96 98 98 93 95 576 24x

21     Krainer Nicola 2002 Bern 99 97 97 99 90 94 576 21x

22     Sciuto Fabio 1977 Zentralschweiz 98 96 97 99 94 92 576 21x

23     Zellweger Simon 1999 Solothurn 97 93 99 99 93 95 576 17x

24     Frei Janine 1999 Solothurn 97 97 94 96 94 97 575 28x

25     Jeger Sina 1994 Solothurn 95 98 96 100 95 91 575 26x

26     Bearth Christine 1995 Zürich 98 97 100 99 88 93 575 23x

27     Shajinbat Erdembileg 1968 Zürich 97 93 100 99 91 94 574 20x

28     Fankhauser Dominik 1997 Einzel   BE 96 96 98 99 93 92 574 20x

29     Szabo Marta 2002 Linth 95 94 97 99 96 93 574 18x

30     Allenbach Lars 2002 Bern 93 96 99 99 92 94 573 20x

31     Wettstein Oliver 2003 Ostschweiz 96 94 97 99 93 94 573 19x

32     Rossi Andrea 1991 Aargau 96 97 97 99 90 94 573 18x

33     Kaiser Martina 1996 Ostschweiz 92 97 96 98 97 93 573 17x

34     Progin Kévin 1990 Fribourg 98 98 99 96 90 91 572 18x

35     Crescenti-Caluori Carina 1995 Graubünden 94 96 98 93 94 96 571 23x

36     Martz Stephan 1984 Zürich 96 97 99 99 87 93 571 22x

37     Riedo Sven 1999 Fribourg 97 93 99 94 96 92 571 17x

38     Ungarelli Sabrina 2001 Genève 93 96 100 96 94 91 570 21x

39     Degen Michelle 2005 Basel 98 95 97 100 91 87 568 22x

40     Indergand Flavio 1999 Zentralschweiz 95 95 97 96 90 94 567 23x

41     Zoller Geri 2001 Aargau 92 95 96 98 93 92 566 16x

42     Wyrsch Paul 1967 Zentralschweiz 94 93 100 97 92 90 566 15x

43     Tercier Malorie 2002 Fribourg 92 92 95 100 95 91 565 16x

44     Tomaschett Elena 1996 Graubünden 93 92 98 96 93 93 565 9x

45     Verdi Michele 1996 Tessin / Ticino 92 92 99 99 89 93 564 19x

Stehend

Rangliste / Classement

Verbandsmatch  2023  Kategorie Elite

Match Inter Fédérations  2023  Catégorie Elite

Kniend Liegend

Schweizer Schiesssportverband
Fédération sportive suisse de tir

Federatione sportiva svizzera di tiro
Federaziun svizra dal sport da tir

Schwadernau:      Samstag, 7. Oktober 2023 (C) Armando Amrein



Rang Name JG Verband Total ITStehend

Rangliste / Classement

Verbandsmatch  2023  Kategorie Elite

Match Inter Fédérations  2023  Catégorie Elite

Kniend Liegend

Schweizer Schiesssportverband
Fédération sportive suisse de tir

Federatione sportiva svizzera di tiro
Federaziun svizra dal sport da tir

46     Frund Robin 1996 Jura 92 91 99 100 92 90 564 18x

47     Kohler Thomas 1967 Basel 92 94 100 100 84 92 562 22x

48     Luginbühl Jürg 1974 Aargau 93 96 100 99 87 87 562 18x

49     Sartori Yanis 2002 Neuchâtel 95 94 97 98 89 89 562 16x

50     Häusermann Marc 1997 Neuchâtel 91 93 96 95 95 92 562 13x

51     Mächler Remo 1999 Linth 93 92 98 99 89 89 560 16x

52     Terry Ludovic 1988 Vaud 92 97 96 98 88 89 560 16x

53     Pandiscia Daniela 1981 Tessin / Ticino 96 94 98 99 87 84 558 20x

54     Augustoni Giorgio 1986 Tessin / Ticino 93 96 97 98 86 88 558 17x

55     Zbinden Martin 1975 Bern 92 94 98 97 85 92 558 13x

56     Troubilo Emil 1968 Neuchâtel 94 94 95 95 89 90 557 15x

57     Annen Michael 1985 Bern 95 94 97 100 76 94 556 25x

58     Rime Guillaume 1992 Vaud 93 93 96 96 92 84 554 16x

59     Zufferey Christian 1966 Vaud 90 92 98 98 86 89 553 10x

60     Fischer Marco 1986 Aargau 85 93 99 99 86 88 550 19x

61     Cramm Virginie 1966 Basel 94 93 97 97 84 85 550 16x

62     Itin Roger 1968 Basel 94 96 97 98 83 80 548 17x

63     Bron Déborah 1998 Vaud 92 89 98 96 84 89 548 14x

64     Schaller Cédric 1976 Jura 88 92 95 98 90 84 547 13x

65     Kohler Marius 2002 Linth 91 94 98 98 82 82 545 13x

66     Luchessa Aris 2002 Tessin / Ticino 89 87 93 95 86 90 540 11x

67     Hauri Melody 1998 Genève 92 90 97 97 85 76 537 14x

68     Vock Christian 1998 Aargau 96 95 96 95 72 75 529 13x

Schwadernau:      Samstag, 7. Oktober 2023 (C) Armando Amrein


